関係各位

30環地地第 109号

平成 30年 5月 28日

東京都環境局 地球環境エネルギ}部

中小規模事業所対策担当課長

(公印省略)

平成 30年度「省コスト・省エネ対策セミナー"-'~地球温暖化対策報告書』
作成のポイン卜を解説"-'Jの開催について(周知依頼)

日頃より、東京都の環境行政の推進に御理解、御協力をいただき、有難うございます。

東京都では、都民の健康と安全を確保する環境に関する条例に基づき、都内の全ての中小規模事業所

(エネルギーの使用量が原油換算で年間1， 500kL未満の事業所等)を対象とする「地球温暖化対策報告

書制度」を平成 22年度から運用し、事業者の皆様の御協力のもと、温暖化対策の推進を図っております。

このたび、東京都は、都内の中小規模事業所における省エネの取組を支援し、地球温暖化対策を促進

するため「中小規模事業所の省コスト・省エネ対策セミナー"'-'w地球温暖化対策報告書』作成のポイン

トを解説"'-'J を下記のとおり開催することといたしましたのでお知らせいたします。本セミナーでは中

小規模事業所における人材育成や設備改修の取組を支援するための東京都の施策や助成事業等を紹介し

ます。また、省コスト・省エネを実現した事業者の取組み事例や今年度の「地球温暖化対策報告書」作

成のポイントについて解説します。

御多忙の折とは存じますが、御参加の程宜しくお願いいたします。

つきましては、恐れ入りますが、加盟事業者の皆様、関係各位への周知をどうぞ宜しくお願い申し上

立主主L

(周知においては、別紙「開催案内」・別紙 iFAX申込票兼会場地図Jを御利用ください。)

1 開催日時

第 1回:平成 30年 6月28日(木)

第2回:平成 30年 6月 29日(金)

2 開催場所

記

13時 30分から 16時 00分まで

13時 30分から 16時 00分まで

国立オリンピック記念青少年総合センタ一 国際交流棟 国際会議室

(東京都渋谷区代々木神園町 3-1)

(地図は、別紙 iFAX申込票兼会場地図」参照)

3 内容

別紙「開催案内Jを御覧ください。

4 お申込み方法

別紙「開催案内」を御覧ください。

東京都環境局地球環境エネルギー部地域エネルギー課

高際 (電話 03-5388-3443)

[報告書作成についてのお問合せ先]

クール・ネット東京 ヘルフデスク(電話 03-5990-5090

このたび、東京都は、都内の中小規模事業所における省エネの取組を支援し、地球温暖化対策を

促進するため「中小規模事業所の省コスト・省工ネ対策セミナー」を開催します。

本セミナーでは、中小規模事業所における人材育成や設備改修の取組を支援するための東京都の

施策や悶成事業等を紹介します。また、省コスト・省エネを実現した事業者の取組み事例や中小規

模事業所の省エネ対策の有効なツールとなる「地球温暖化刻策報告書」作成のポイントについて解

説します。省コスト・省工ネの取組を推進したいとお考えの皆様のご参加をお待ちしております。

日寺第1回平成 30年 6月 28日(木) 1 3 : 30"" 1 6 : 00

第2回平成 30年 6月 29日(金) 1 3 : 30"" 1 6 : 00

国立オリンピック記怠青少年総合センター 国際交流棟 国際会議室

東京都渋谷区代々木神園町3-1

地球温暖化対策報告書の提出事業者、都内中小規模事業所の関係者 等

1 平成 30年度の中小規模事業所向け省エネ支援策

2省コスト・省工ネ取組み事例の発表

・第1回 (6月 28日〉

iPDCAシステム活用による省エネルギーシステム」

日本マクドナルド株式会社

・ iNECの省エネへの取締み事例」

NEC (日本電気株式会社〉

・第2回 (6月 29臼〉

「省エネの多庖舗間平準化スキーム~人によるフォローから AIヘ'"'-'J

株式会社アイ・グリッド・ソリユーションズ

・「大型物販庖舗の省エネ活動について」

ロイヤルホームセンター株式会社

3 i地球温暖化対策報告書」作成のポイントなど

お串込用法
インターネットまたは FAXによりお申込みください。(参加無料、各回先着 250名〉

①インターネットの揚合
クール・ネット東京のホームページより、お申込みください。
(http:j /www.tokyo-co2down.jp/report/ warming/ session/)

② FAXの揚合
別紙 iFAX申込票兼会揚地図」に御記入の上、クール・ネット東京に FAXを
御送付ください。 CFAX番号:03-6279-4699)
くお問合せ先> クール・ネット東京 (電話:03-5990-5091 )

既成事業 助成率 1/2、最大4.250万円ビルオーナーとテナントが協働して取組む省エネ設備改修を
支援する「グリーンリース普及促進事業Jの申請を受け付けています!

O申請期間:【第4回]平成 30年 7月 31日(火)まで

0詳細はこちら http://www.tokyo-co2down.jp/company / subsidy /gl/seminar/ (03-5990-5089)

FAX申込票兼会場地図

「平成 30年度 省コスト・省エネ対策セミナーr-v~地球温暖化対策報告書』作
成のポイントを解説r-vJにFAXでお申し込みされる揚合は、本票に!必要事項をご記

入の上、クール・ネット東京 (FAX(03-6279-4699))に御送信ください。

先着順で受付を開始し、定員になり次第締め切ります。なお、同一の事業者様から、

複数名御参加いただくことも可能です。

説明会当日は、本FAX申込票を御持参ください。受信にて確認いだします。

なお、本票の裏面に会場地図がございますので、御利用ください。

ーーー--ーーー四ーーーー四ーーーー叩ーーーーー山田ーーー

【FAX申込票 御記入事項〕

東京都地球温暖化防止活動推進センター(クール・ネット東京〉 宛

平成 30年6月開催の「平成 30年度 省コスト・省エネ苅策セミナーr-v~地球

温暖化対策報告書』作成のポイントを解説r-vJへの参加を希望する。

く〉会社・団体名

く〉参加者氏名〈複数名の揚合は、代表者名〉

く〉御連絡先(電話番号)

。参加希望回

口 平成30年6月28日(木) 1 3 : 30'""'-'16 : 00

口平成30年6月29日(金) 1 3 : 30'""'-'16 : 00

言十

※御希望回の互の口にチェック

名

圃圃ーー四ーー回目ー四ーー甲山田ーーーー四ーーーーーー四ー田

オ盆虜の1jt!J1AJ.ぷ妻E否fJ/J参55ぐ疋宮{;Jo

号車
媛

指惨i滋

o持

E
持ノ鱗滑り

〒151・0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1

最寄り駅:小田急線参宮橋駅下車徒歩 7分

E センター内地図

一声置........A量

.. e議員襲J!よ率緩 E
曙町田婦嘩，降格週同正

をM 匂併が準&議轟

単勝歩叩

子'"拶揚戸川

哲二〆書物理撃
c..狗暴 ~4轟

司臨機灘

新横議撃開

回鵬包豆沼刷

尊重麟場襲撃f奪還筆者事p....，..轟

A

lト国際交流掠国際会議室 l